MUNICIPAL DE EDUCACAO, Secretaria: 0118 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, Unidade: 0156 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, 2022 - MANUTENCAO DOS SERVICOS TECNICOS E 
ADMINISTRATIVOS DA EDUCACAO, 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Fonte: 1500 / 1540 / 1550.  Valor Total: 
R$ 170.088,00 (cento e setenta mil oitenta e oito reais). Fornecedor: CONNECTT DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 49.997.212/0001-84, sediada na Rua Manoel Felicio de Carvalho, n.º 1934, Anexo A, bairro Ininga 
no município de Tresina- PI CEP 64.049-690, 21 de agosto de 2025. Devani Pereira da Silva Prefeito Municipal

[...]

de pavimentação de TSD em ruas na sede do município de Cordeiros 

EMPRESA CONTRATADA: RODOVIA TERRAPLANAGEM PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA 

CNPJ: 30.473.743/0001-40 

ENDEREÇO: Fazenda Lagoa do Arroz, s/n, Zona Rural no município de Brumado - Bahia, 

CEP 46.100-000 

VALOR DO CONTRATO: R$ 40.946,35 (quarenta mil novecentos e quarenta e seis reais 

trinta e cinco centavos) 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO 22/08/2025 a 31/12/2025 

Autoriza a contratação da empresa descrita acima pelo valor e período informado no 

processo administrativo, cabendo ao setor de licitações proceder com os atos

[...]

município de Brumado - Bahia, CEP 46.100-000.  

A contratação tem como objeto a Contratação de empresa de engenharia 

especializada na execução de pavimentação de TSD em ruas na sede do município 

de Cordeiros, sendo o valor global do serviço R$ 40.946,35 (quarenta mil 

novecentos e quarenta e seis reais trinta e cinco centavos).  

A Dispensa encontra fundamento legal no art. 75, inciso I, da Lei nº 

14.133/2021, que prevê a possibilidade de contratação direta que envolva 

valores inferiores a R$ R$ 125.451,15 (cento e vinte e cinco mil quatrocentos 

cinquenta e um reais quinze centavos). (atualizado pelo Decreto 12.342/2024).  

A Administração Pública Municipal, por meio da Procuradoria Jurídica, 

emitiu parecer favorável à contratação direta, atestando a regularidade do 

processo e a adequação à legislação vigente.

[...]

de Cordeiros, sendo o valor global do serviço R$ 40.946,35 (quarenta mil 

novecentos e quarenta e seis reais trinta e cinco centavos).  

A Dispensa encontra fundamento legal no art. 75, inciso I, da Lei nº 

14.133/2021, que prevê a possibilidade de contratação direta que envolva 

valores inferiores a R$ 125.451,15 (cento e vinte e cinco mil quatrocentos 

cinquenta e um reais quinze centavos). (atualizado pelo Decreto 12.342/2024).  

A Administração Pública Municipal, por meio da Procuradoria Jurídica, 

emitiu parecer favorável à contratação direta, atestando a regularidade do 

processo e a adequação à legislação vigente.